
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 381 :: Sexta, 22 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

0/
20

21
 1

7:
23

:2
5

P
ág

in
a 

1 
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO 1

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 001/2021/045/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2021 CHAMADA PÚBLICA
N°001/2021.  PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação e o proponente CLAUDENILSON SILVA BARROS, CPF sob nº 608.940.173-06.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNENROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRALDO
MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo
crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 16.616,00 (Dezeseis mil e
sescentos e dezesseis reais) para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: CHAMADA PÚBLICA, com
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI FEDERAL 11.947/2009 art. 14 e RESOLUÇÃO nº 26/2013 do FNDE. RECURSOS:
dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 12 361 0006 2021 0000 Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 002/2021/045/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2021 CHAMADA PÚBLICA
N°001/2021.  PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação e o proponente CRENILDES DE JESUS BRAGA FLOR, CPF sob nº 043.154.003-94.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNENROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL DO
MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo
crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 18.750,00 (Dezoito mil, setecentos
e cinquenta reais) para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: CHAMADA PÚBLICA, com
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI FEDERAL 11.947/2009 art. 14 e RESOLUÇÃO nº 26/2013 do FNDE. RECURSOS:
dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 12 361 0006 2021 0000 Programa Nacional de Alimentação Escolar -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b3bce2d712add4a4dbb84d9c3e78625966e9c9a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 381 :: Sexta, 22 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

0/
20

21
 1

7:
23

:2
5

P
ág

in
a 

2 
de

 3

PNAE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 003/2021/045/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2021 CHAMADA PÚBLICA
N°001/2021.  PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação e o proponente Associação dos Produtores Hortifrutigranjeiros das Regiões da Bixada e
Litoral Ocidental Maranhense, CNPJ sob nº 32.219.389/0001-57. OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNENROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL DO MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do
Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura.
VALOR DO CONTRATO:R$ 53.496,60 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos)
para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: CHAMADA PÚBLICA, com FUNDAMENTAÇAO LEGAL:
LEI FEDERAL 11.947/2009 art. 14 e RESOLUÇÃO nº 26/2013 do FNDE. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 12 361 0006 2021 0000 Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 004/2021/045/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2021 CHAMADA PÚBLICA
N°001/2021.  PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação e o proponente Maria de Jesus Pereira Almeida, CPF sob nº 002.461.253-73.
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNENROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL DO
MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo
crédito orçamentário, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 9.738,00 (Nove mil e setecentos e
trinta e oito reais) para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: CHAMADA PÚBLICA, com
FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI FEDERAL 11.947/2009 art. 14 e RESOLUÇÃO nº 26/2013 do FNDE. RECURSOS:
dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 12 361 0006 2021 0000 Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 005/2021/045/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2021 CHAMADA PÚBLICA
N°001/2021.  PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação e o proponente Marta Maria Barros, CPF sob nº 031.909.103-16. OBJETO:AQUISIÇÃO
DE GÊNENROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL DO MARANHÃO (MA). VIGÊNCIA:
o período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da
data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 9.590,00 (Nove mil e quinhentos e noventa reais reais) para o
período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: CHAMADA PÚBLICA, com FUNDAMENTAÇAO LEGAL: LEI

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b3bce2d712add4a4dbb84d9c3e78625966e9c9a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 381 :: Sexta, 22 de Outubro de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

22
/1

0/
20

21
 1

7:
23

:2
5

P
ág

in
a 

3 
de

 3

FEDERAL 11.947/2009 art. 14 e RESOLUÇÃO nº 26/2013 do FNDE. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 12 361 0006 2021 0000 Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N° 006/2021/045/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 045/2021 CHAMADA PÚBLICA
N°001/2021.  PARTES: A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, CNPJ: 01.612.342/0001- 25, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação e o proponente Jaynara Santos Castro, CPF sob nº 615.601.953-71. OBJETO
:AQUISIÇÃO DE GÊNENROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL DO MARANHÃO
(MA). VIGÊNCIA: o período de vigência do Contrato será até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito
orçamentário, a contar da data de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO:R$ 11.250,00 (Onze mil, duzentos e cinquenta
reais) para o período da contratação. MODALIDADE DE LICITAÇAO: CHAMADA PÚBLICA, com FUNDAMENTAÇAO
LEGAL: LEI FEDERAL 11.947/2009 art. 14 e RESOLUÇÃO nº 26/2013 do FNDE. RECURSOS: dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental
Programa: 0006 Cidade da Educação
Funcional: 12 361 0006 2021 0000 Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material De Consumo F.R. 0.1.15

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4b3bce2d712add4a4dbb84d9c3e78625966e9c9a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO CONTRATO

